
1 
 

 
 
 

Delibera n. 4 del 29 giugno 2020 
 
 

Oggetto: PIANTA ORGANICA PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 
ABRUZZO  

 

L’anno 2020 il giorno ventinove del mese di giugno il Consiglio Regionale dell’Ordine degli 
Psicologi si riunisce in teleconferenza con la presenza dei Consiglieri: 
 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

BONTEMPO Giuseppe Presidente X  
PERILLI Enrico Vice-Presidente X  

VENTURA Isabella Monica Segretario X  
TENAGLIA Arturo Tesoriere X  

CECILIA Maria Rosita Consigliere X  
CERRATTI Paola Consigliere X  
D’AMICO Cinzia Consigliere X  

D’ANGELO Marida Consigliere X  
DA FERMO Giorgio Consigliere X  

DI GIUSEPPE Luigi Consigliere X  
MAMMARELLA Nicola Consigliere X  

MANCINI Marco Consigliere X  
PRESUTTI Antonella Elsa Consigliere X  

ZOPPO Luigi Consigliere X  
PANZA Nicola Consigliere X  

 
Presenti n. 15  Assenti n. 0 

 
Il Consiglio 

 
VISTO l’art. 97 Cost.; 

 
VISTO la Legge n. 56/89 che disciplina le attribuzioni del Consiglio; 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO in particolare l’art. 6, D. Lgs. 165/2001, relativamente all’organizzazione degli Uffici e alla 
rilevazione del fabbisogno del personale con cadenza triennale; 

 
CONSIDERATI i principi generali di cui all’art. 1, D. Lgs. 165/2001, finalizzati a determinare la 



2 
 

dotazione organica al fine di assicurare l’espletamento delle funzioni e dei compiti attribuiti 
all’Amministrazione, anche prevedendo contingenti di personale a tempo parziale; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 25 luglio 1997, n. 404, recante “Regolamento 
recante le modalità per la determinazione delle piante organiche degli ordini, dei collegi 
professionali e dell'ente autonomo "La Triennale" di Milano”, e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
VISTA la relazione sul Fabbisogno Triennale del Personale del Consiglio regionale 2019 -2021 e i 
carichi di lavoro del Personale Dipendente; 

 
RILEVATA la necessità di ridefinire la pianta organica ai fini della migliore redistribuzione dei 
carichi di lavoro anche su posizioni da individuare nell’area B, attualmente carente; 
 
RILEVATA ulteriormente la necessità di ridefinire la pianta organica ai fini della migliore 
organizzazione amministrativa dell’Ente anche su posizioni da individuare nell’area D, attualmente 
carente; 

 
VISTO il CCLN relativo al personale del comparto degli Enti Pubblici non Economici quadriennio 
normativo 2006-2009 e il CCLN relativo al personale del comparto degli Enti Pubblici non 
Economici - biennio economico 2008-2009; 

 
VERIFICATA la sussistenza nel Bilancio di Previsione Esercizio 2020; 

 
RITENUTO opportuno istituire 2 posizioni in Area B, una posizione di Funzionario di 
Amministrazione Area C posizione economica C1 e 1 dirigente di Area D, Dirigente non generale;  

 
MESSA AI VOTI la proposta di modifica della Pianta Organica;  

VISTO l’esito della votazione 

DELIBERA 
 
L’approvazione della seguente Pianta Organica, istituendo due nuove posizioni lavorative in Area 
B, posizione economica iniziale B1, così come di seguito: 
 
 

Area Profilo professionale Dotazione Posizione 

D Dirigente non generale di Fascia B 1 D1 

C Funzionario di Amministrazione  1 C1 

B Assistente di amministrazione 2 B3 

B Assistente di amministrazione 2 B2 

B Operatore di amministrazione 1 B1 
 
Gli effetti della presente deliberazione avranno seguito decorsi i termini previsti ex art. 1 D.P.R. 404/1997. 
 



3 
 

La presente deliberazione è trasmessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 4 e 5, del D.P.R. 
25 luglio 1997, n. 404, al Consiglio Nazionale e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 
 
 

Il Presidente 
Dott. Giuseppe Bontempo 

 

Il Segretario 
Dott.ssa Monica Isabella Ventura 

 
 


	Oggetto: PIANTA ORGANICA PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE ABRUZZO
	Oggetto: PIANTA ORGANICA PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE ABRUZZO

